类别号标记：D

慈溪市农业局文件

　慈农建〔2018〕2号　　　    　     签发人：沈均达

对市十七届人大一次会议第112号建议的答复

许映君代表:

您提出的《关于在森林公园建设专用跑步道的建议》已收悉，我局及时组织人员进行了认真研究，并提出具体承办意见，经局长办公会议研究同意，现答复如下：

经过6年多的建设，目前园区已初步形建成了集生态观光、生态休闲、娱乐运动、科普教育于一体的城市公共绿地。

园区的景观布局从功能主题上大致分为六个区块，农林景湖区、农林休闲区、农林体验区、植物观赏区、农林游憩区、设施农业提升区。园区按此功能定位，建设成了一个综合性的城市公共绿地，适宜市民前来观光游览。为满足广大市民日常锻炼需要，园区现已建有内外2个环形沥青路及纵横交错的小步道。其中，外环道路长约5公里，环通整个园区，目前已举办多次微型马拉松赛跑，各方反响较好；内环道路长约3公里，以观光湖景、潮塘江景为主，较适合市民散步、慢跑；小步道共有约12公里，适合市民散步、游览、观光。

您建议在园区（公园）沥青道路上浇筑彩色塑胶专用跑步道，我们认为园区（公园）有别于专业的体育运动场所，建设彩色塑胶跑步道不仅与园区的生态功能定位不相协调，也与市民休闲游园空间相重叠，同时也要追加较大投资，且该项资金未列入项目概算内，资金难以落实。所以，基于以上原因，园区不考虑建设彩色塑胶专用跑步道。

感谢许映君代表对本项目的关心与支持！

二○一八年六月六日

 抄  送：市人大代表工委，市政府办公室，古塘街道人大工作委员会。

   联系人：陈军余
   联系电话：13805829197